
Č.j.: VS-85058-3/ČJ-2022-802700 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

č. 746/16/2022 

 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

I. 

Smluvní strany 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem v ul. Soudní 1672/1a, P. O. Box 3, 140 67 Praha 4,  

za stát právně jedná na základě pověření generálního ředitele 

č. j. VS-9439-54/ČJ-2016-800020-SP ze dne 17. 9. 2020 

Vrchní rada plk. Mgr. Martina Gänsel, LL.M, ředitelka Věznice Kynšperk nad Ohří 

Adresa věznice: Vězeňská služba ČR, Věznice Kynšperk nad Ohří, 

Zlatá č. p. 52, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Plzeň 

Číslo účtu: 9021-82243881/0710  

(dále jen ,,obdarovaný“) 

 

a 

 

RENIPOL CZ a.s. 

Lannova 2061/8, Praha 1, Nové Město, PSČ 110 00,  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v  Praze, oddíl A vložka 20887 

IČO: 28142853 

DIČ: CZ28142853 

zastoupená na základě plné moci Mgr. Hedvikou Hartmanovou, advokátkou, č. osvč. ČAK 

08866, Kaprova 15/11, PSČ 110 00 Praha 1 

(dále jako „dárce") 

 

II. 

Předmět smlouvy 

  

(1) Předmětem této smlouvy je poskytnutí hmotného daru – herních prvků níže uvedených (dále 

jen „dar“), v celkové hodnotě 125.876,- Kč vč. DPH (bez dopravy a montáže), v rámci 

zamýšleného vybudování dětského hřiště Věznice Kynšperk nad Ohří. 

 

(2) Jedná se o: 

Kolotoč na stání s dvěma kruhy (KO072K – celokovový)            20.088,- Kč vč. DPH 

Závěsné houpačky (DA 4020 A)               37.038,- Kč vč. DPH  

Balanční stěna s kopečkem (DA 5004 B)              31.567,- Kč vč. DPH 

Vahadlová dvojhoupačka (VH201KB – modrá)                 21.538,- Kč vč. DPH 

Dvoumístné pružinové houpadlo Pejsci (DA 0721)             15.645,- Kč vč. DPH 

 

(3) Smluvní strany se dohodly, že z estetických důvodů bude zachováno barevné 

provedení dle vizualizace cenové nabídky, která je přílohou této smlouvy. Nedílnou 

součástí daru jsou i montážní plánky a instrukce k instalaci prvků. Termín dodání je stanoven 

výrobci herních prvků na srpen 2022. 

 

 



2 
 

(4) Dárce zajistí na své náklady dopravu uvedeného daru. Montáž si obdarovaný zajistí svépomocí.    

  

(5) Dar je určen k využití dětmi odsouzených při realizaci návštěv 

v areálu Věznice Kynšperk nad Ohří a je nezbytný pro zabezpečení výkonu působnosti 

anebo činnosti Vězeňské služby ČR ve smyslu § 12a zákona č. 219/2000 Sb., 

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 

předpisů, za využití § 2 zákona č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě a justiční stráži České 

republiky, ve znění pozdějších předpisů. Dar je poskytnut obdarovanému za účelem zlepšování 

podmínek návštěv odsouzených v souladu s § 19 zákona 169/1999 Sb., 

o výkonu trestu odnětí svobody a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

(6) Obdarovaný prohlašuje, že je s darem obeznámen a po dodání ho v bezvadném stavu 

do svého vlastnictví přijme.  

 

(7) Obdarovaný se zavazuje dar použít k účelu, k němuž je dar výše uvedený poskytnut. 

 

(8) K převzetí daru dojde v areálu Věznice Kynšperk nad Ohří. K převzetí daru je pověřena 

Bc. Petra Krajčovičová, vedoucí referátu materiálně technického zabezpečení a služeb oddělení 

logistiky věznice 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny, 

se řídí občanským zákoníkem, zákonem č. 219/2000 Sb.,  

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 

předpisů, a dalšími souvisejícími právními předpisy. 

 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž dárce  

a obdarovaný obdrží po jednom výtisku. 

 

(3) Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

(4) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, uzavřely jí po 

vzájemném projednání, je projevem jejich pravé a svobodné vůle  

a nesepsaly ji v tísni a ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

(5) Přílohou této smlouvy je cenová nabídka dodavatelů s vizuálním zobrazením herních prvků ze 

dne 25. 05. 2022. 

 

 

 

V Praze dne: 22. 06.2022                V Kynšperku nad Ohří dne: 20. 06. 2022

    

 

 

 

 …………………………………. …………………………….            

 Mgr. Hedvika Hartmanová Vrchní rada 

 zmocněnec dárce plk. Mgr. Martina Gänsel, LL.M. 

  ředitelka Věznice Kynšperk nad Ohří  


